
全建事発第 18 号 

平成 25 年 5 月 22 日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事  押 田   彰  

〔 公 印 省 略 〕 

 
情報化施工技術の一般化・実用化の推進について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動

に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、国土交通省においては、情報化施工について、公共工事において積極

的に普及推進を図るための措置と環境整備を行ってきたところであり、平成 25

年 3 月 29 日に新たな「情報化施工推進戦略」をとりまとめ、この度、情報化施

工の普及推進の実施について「情報化施工技術の一般化・実用化の実施方針」

定め、各地方整備局等に通知したところです（別添１）。 

つきましては、別添のとおり関係書類を送付いたしますので、必要に応じて

貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

また、各地方整備局等の情報化施工に関する担当窓口一覧（別添２）を入手

しましたので、参考までに送付いたします。 

敬 具 

 
〔添付資料〕 
 １．国土交通省通達「情報化施工技術の一般化・実用化の推進について」 
            別 紙  情報化施工技術の一般化・実用化の実施方針 

２．各地方整備局等の情報化施工問い合わせ窓口 

 
以 上 

  

【担当】 事業部（樋口） 

   TEL  03-3551-9396 

   FAX  03-3555-3218 

   e-mail  jigyo@zenken-net.or.jp 


